Ergo ubi marmoreo superis sedere recessu,
Celsior ipse loco, sceptroque innixus eburno,

Terrificam capitis concus sit tærque, quatérque
Casarem; cum qua terram, mare, sidera mouit.

Talibus inde modis ora indignantia soluit:
Non ego pro mundi regno magis anxius illa

Tempestate fui; qua centum quisque parabat
Injucere anguipedum captiuo brachia cælo.

Nam, quamquam ferus hostis erat, tamē illud ab* uno
Corpo, & ex una pendebat origine bellum.

Nunc mihi, quæ totum Nereus circumsonat orbem,
Perdendum est mortale genus: per flumina iuri

Infra, sub terras Stygio labentia luce.

ab hominibus
iusdem generis
formæ;vt gestus sunt
atti.

190 Cuncta prius tentanda: sed immedicable vulnus
Ense recidendum est; ne pars sincera trahatur.

Sunt mihi Semidei, sunt rustica numina Nymphæ,
Faunique Satyrique, & monticole Siluani:

Quos quoniam cæli nondum dignamur honore,
Quas dedimus, certè terras habitare sinamus.

An satis, o superi, tutos fore creditis illos;
Cum mihi, qui sulmen, qui vos habeoque, regoque,

Struxerit infidias notus feritate Lycaon?
Confremuere omnes: studijsque ardentibus ausum

200 Talia depositunt. Siv, cùm manus impia sauit
Sanguine Casareo Romanum extinguere nomens;
Attonitum tanto subita terrore ruine.

Humanum genus est: totusque perhorruit orbis:
Nec tibi grata minus pietas Auguste tuorum,

205 Quam fuit illa Ioui, qui postquam voce, manuque
Murmura comprescit, tenuere silentia cuncti.
Substitit vt clamor pressus grauitate regentis;

Iupiter hoc iterum sermonè silentia rupit:
Ille quidem penas (curam hanc dimitte) soluit;

210 Quod tamen admissum, quæ sit vindicta, docebo.
Contigerat nostras infamia temporis aures:

Quam cupiens falsam, summo delabor Olympo:
Et Deus humana lustro sub imagine terras.

Longa mora est, quantum noxae sit ubique repertum;
215 Enumerare minor fuit ipsa infamia vero.

Menala transferam latebris horrenda ferarum,
Et cum Cylleno gelidi pineta Lycæi.

Arcados hinc sedes, & inhospita tecta tyranni
Ingredior, traherent cum sera crepuscula noctem.

220 Signa dedi venisse Deum; vulgusque precari
Cœperat, iridet primum pia vota Lycaon.

MOS

M E T A M O R P H.

certo pericolo

30 Mox ait, Experiar, Deus hic, *discrimine aperto,
 An sit mortalis: nec erit dubitabile verum.
 Nocte grauem somno nec opina perdere morte
 Me parat: hæc illi placet experientia veri. 225
 Nec contentus eo, missi de gente Molossa
 Obsidis unius ingulum mucrone resolut:
 Atque ita semineces partim feruentibus artus
 Mollit aquis; partim subiecto toruit igni.
 Quos simul imposuit mensis; ego vindice flamma 230
 In dominum dignosque eueri tecta penates.
 Territis ipse fugit; noctusque silentia ruris
 Exulularit: frustaque loqui conatur: * ab ipso
 Colligit os rabiem: solite que cupidine cædis
 Vtitur in pecudes: & nunquam quoque sanguine gaudet. 235
 In villos abeunt vestes; in crura lacerti.
 Fit Lupus, & veteris seruat vestigia forma.
 Canicies eadem est, eadem violentia vultus:
 Idem oculi lucent: eadem feritatis imago est.